
 
 

T I S K O V Á    Z P R Á V A 
 

 Strana 1 (celkem 2) 

 

Ocenění děkanky Fakulty 

mezinárodních vztah ů 
 

Praha 6. února 2008 

Prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc., děkanka Fakulty mezinárodních vztahů a vedoucí Katedry 

obchodního podnikání a komerčních komunikací, získala dne 5. února 2008 cenu Zlatý dukát 

v kategorii Osobnost roku. Cena časopisu Moderní obchod byla předána na slavnostním 

večeru při příležitosti mezinárodní konference Retail Summit. O udělení ocenění za 

mimořádný přínos pro obchod rozhoduje nezávislá porota složená z odborníků a 

významných osobností působících v oblasti obchodního podnikání. Ceny jsou od roku 1995 

udělovány v kategorii Obchod, Dodavatel a Osobnost či Instituce. Ocenění symbolizují zlatý 

dukát ze 14. století, který byl ražen za vlády Jana Lucemburského. 

x  x  x 

Vysoká škola ekonomická v Praze je největší ekonomickou univerzitou v České republice. V současnosti se zde 

vzdělává více než 18 tisíc studentů na šesti fakultách. Těmi jsou Fakulta financí a účetnictví, Fakulta 

mezinárodních vztahů, Fakulta podnikohospodářská, Fakulta informatiky a statistiky, Národohospodářská fakulta 

a Fakulta managementu v Jindřichově Hradci. Absolventi VŠE zastávají významné funkce v soukromém i 

veřejném sektoru. Nejvíce jich směřuje do různých odvětví průmyslu a služeb, obchodu, marketingu, 

bankovnictví, veřejné správy, účetnictví, auditu, cestovního ruchu a do oblasti informačních technologií. Čestný 

titul doktor honoris causa VŠE převzala řada významných českých i zahraničních ekonomů, např. nositelé 

Nobelovy ceny prof. Robert A. Mundell, prof. Milton Friedman či prof. Gary S. Becker.   

 
Kontakt pro média: 
 
Ing. Jan Martin Rolenc 
tiskový mluvčí 
oddělení public relations  
tel.: 224 095 754 
mobil: 731 124 440 
e-mail: pr@vse.cz 
 



 
 

T I S K O V Á    Z P R Á V A 
 

 Strana 2 (celkem 2) 

Ing. Klára Bratová 
oddělení public relations  
tel.: 224 095 754 
mobil: 604 919 104 
e-mail: pr@vse.cz 
 
Více informací na www.vse.cz 


